1 / 3

各位

2024年 3月 26日

株式会社システムサポート

システムサポート、Snowflakeのパートナー表彰において

「The 1st SnowPro Award」1位を獲得

株式会社システムサポート（本社：石川県金沢市、代表取締役社長：小清水 良次、以下 STS）は、

2024年 3月 11日に Snowflake Inc.（以下：Snowflake）が開催した SPN Connect Japan のパート

ナー表彰において「The 1st SnowPro Award」1位を獲得しましたのでお知らせします。

同賞は、Snowflakeのデータクラウドの専門的な知識と開発運用技術に必要な技術力と専門知識を有

することを証明する認定資格である「SnowPro」の育成に精力的に取り組んだ Snowflakeパートナー

企業に授与されるものです。

STSは、 STS全社で SnowProの育成を推進し、SnowPro認定者数を数多く輩出した点が評価され

ました。

■STSの Snowflakeサービスの取り組み

 STSは、Snowflakeの Selectパートナーとして、Snowflakeの販売から構築、データ連携、データ

ベース移行、可視化の支援まで一貫したサービスの提供を行っています。

 また、STSでは技術者を積極的に育成し、Snowflakeの実装やマイグレーション業務に必要なコアナ

 2 / 3

レッジを証明する資格である SnowPro Coreの取得者が 2024年 3月 19日時点で 31名在籍、また

Snowflakeのベストプラクティス、高度なチューニング、実環境における展開シナリオの実装能力を証

明する SnowPro Advanced：Architect の認定資格取得者が 3名在籍しており、今後もサービス提供体

制を強化します。そして Amazon Web Servicesや Microsoft Azureをはじめとした各種クラウド基盤

サービス、Oracle Database等のデータベース、および BIツール等の知見をベースとしながら、

Snowflakeの活用によってさらに多くのお客様のデジタル変革のニーズに応えてまいります。

STSの提供する Snowflake ソリューションについて

» https://www.sts-inc.co.jp/snowflake/

●Snowflakeについて

Snowflake（スノーフレーク）は、企業のデータ活用プロセスをシンプルにするクラウドデータプラ

ットフォームです。サイロ化されたデータを一元的に管理し、誰もがデータにアクセスして意思決定を

行えるデータ分析基盤を実現します。

 柔軟にスケール可能なクラウドベースのアーキテクチャと、同時実行性能の高さで現在最も注目され

ているデータマネジメントソリューションです。

https://www.snowflake.com/ja/

●株式会社システムサポートについて

1980 年の設立以降、IT システムの企画から開発、運用・保守をワンストップで提供。近年ではデー

タベースやクラウド基盤、ERP パッケージなどの分野での技術力を強みとしています。オリジナルパッ

ケージとしては、建て役者（建築業向け工事管理システム）やSHIFTEE（クラウド型シフト管理システ

ム）、就業役者（勤怠・作業管理システム）を開発・販売。お客様の ICT 環境を支援するサービスを幅

広い業界で提供しています。

所在地 ： 〒920-0853 石川県金沢市本町 1-5-2 リファーレ 9F

代表  ： 代表取締役社長 小清水 良次

上場市場： 東京証券取引所 プライム市場（証券コード 4396）

URL  ： https://www.sts-inc.co.jp

本件に関する報道関係者のお問い合わせ先

株式会社システムサポート

https://www.sts-inc.co.jp/snowflake/
https://www.snowflake.com/ja/
https://www.sts-inc.co.jp/

 3 / 3

経営企画部 城（きずき）

TEL: 076-265-5151

※記載の会社名、製品名は、各社の商標または登録商標です。